证券代码：002174         证券简称：游族网络        公告编号：2016-144

游族网络股份有限公司

关于非公开发行股票相关事项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

游族网络股份有限公司（以下简称“游族网络”、“公司”、“发行人”）

拟申请非公开发行股票（以下简称“本次发行”、“本次非公开发行”或“本次

非公开发行股票”），根据《公司法》、《证券法》等有关法律、法规、规范性

文件和中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”、“中国证监会”）的要

求，游族网络针对本次发行相关事项出具下列专项说明。

一、关于本次发行募投项目 IDC 相关投入协议签署情况

本次非公开发行募集资金拟用于网络游戏研发及发行运营建设项目、大数据

分析与运营建设项目以及偿还银行贷款。

网络游戏研发及发行运营建设项目拟投入 518.40万元用于 18款游戏实施第

一年服务器机柜租赁投入。大数据分析与运营建设项目拟在 3 年建设期内投入

18,622.00万元用于包括机柜租赁、机房维护、系统集成以及带宽费用在内的 IDC

机房费用。按照实施计划，大数据分析与运营建设项目实施第一年拟需 4,224

万元用于上述 IDC机房投入。

鉴于上述情况，发行人全资子公司游族信息及游昆信息与金华市媒迪雅网络

科技有限公司（新三板挂牌公司，股票代码 838895.OC，以下简称“媒迪雅”）

分别就网络游戏研发及发行运营建设项目、大数据分析与运营建设项目的 IDC

机房投入签订了意向服务协议。游族信息自协议签署一年内拟向媒迪雅采购包括

但不限于服务器机柜租赁、机房维护、带宽服务等 IDC服务不低于 518.40万元。

游昆信息自协议签署一年内拟向媒迪雅采购包括但不限于服务器机柜租赁、机房

维护、带宽服务等 IDC服务不低于 6,208万元，并约定未来三年内协议有效期届

满后按照每年拟以不低于 6,208 万元的 IDC服务采购金额自动续约。该协议的签

署将有助于发行人募投项目的顺利实施。

二、关于本次发行募投项目软件投入情况的说明

本次非公开发行募集资金投资项目中网络游戏研发及发行运营建设项目及

大数据分析与运营建设项目分别拟投入 3,217.95 万元、10,501.18 万元用于对

外采购项目实施所必需的软件。本次发行保荐机构出具的尽职调查报告“第八章

募集资金运用调查”中“二、本次募集资金用途 （二）募集资金投资项目”已

明确“本次非公开发行不存在募集资金投资构成拟用于上市公司内部产品采购

的情况。”故发行人本次募投项目均采用对外采购的方式投入，不会通过自主研

发等方式投入。

三、关于广发恒定 23号游族网络定向增发集合资产管理计划设立及备案情况

根据广发证券资产管理（广东）有限公司在其官网发布的《广发恒定 23 号

游族网络定向增发集合资产管理计划成立公告》，经德勤华永会计师事务所（特

殊普通合伙）验资，广发恒定 23 号游族网络定向增发集合资产管理计划（以下

简称“广发恒定 23号”）推广期净参与金额为人民币 3,000万元，份额计 3,000

万份，有效参与户数为 4 户，已符合成立条件，广发恒定 23 号于 2016 年 12 月

12日成立。

广发恒定 23号已于 2016年 12月 14日向中国证券投资基金业协会递交材料

申请备案，并于 2016年 12月 22日完成备案。

四、关于募集资金用于偿还银行贷款的相关情况说明

（一）还贷明细

1、本次偿还银行贷款明细

公司计划将本次募集资金中的 3.50 亿元用于偿还发行人及下属子公司下列

银行借款，并已经取得了贷款人同意提前还款的函，具体情况如下表所示：

单位：万元

借款人 贷款人
借款用

途
合同金额 借款期限

已偿还金额

（截至董事

会决议公告

日 1）

已偿还金额

（截至

2016 年 11

月 30 日）

募集资金用款 2

游族网

络股份

有限公

司

中国民

生银行

股份有

限公司

上海分

行

房产购

置款

34,000.0

0

2015/5/13-

2018/5/13
3,400.00 12,750.00 30,600.00

上海游

族信息

技术有

限公司

招商银

行股份

有限公

司上海

古北支

行

支付平

台推广

服务费

4,400.00
2015/10/13-

2016/4/13
0.00 4,400.00 4,400.00

注 1：系第四届董事会第十五次会议首次通过本次发行相关决议的决议公告

日，即 2016年 2月 6日。

注 2：截至 2016 年 11 月 30 日，发行人已用自筹资金先行偿还部分贷款。

待本次非公开发行募集资金到位后，发行人利用募集资金置换先行投入的自筹资

金。

2、偿还银行贷款说明

（1）本次非公开发行股票预案的董事会决策时间

本次非公开发行 A 股预案于 2016 年 2 月 5 日经公司第四届董事会第十五次

会议首次审议通过。

（2）是否存在非公发决策时点之后的贷款

本次非公开发行股票决策时点之后（即 2016 年 2 月 5 日）至 2016 年 9 月

30 日，发行人新增贷款如下表所示：

单位：万元

序号 所属公司 银行 借款金额 起始日 到期日 贷款方式 借款用途

1
游族网络股份有限

公司
民生银行 6,000.00 2016/4/22 2017/4/21 抵押

支付游戏研

发维护费

2
上海游族信息技术

有限公司
招商银行 15,000.00 2016/4/22 2017/4/21 保证 支付平台推

广服务费

3
上海游族信息技术

有限公司
上海银行 10,000.00 2016/5/31

2016/11/3

0
保证

补充流动资

金

4
上海驰游信息技术

有限公司
南京银行 10,000.00 2016/5/12 2017/5/11 保证 偿还其他银

行借款

5 游族香港有限公司 招商银行

29,903.19 2016/4/28 2017/4/28

内保外贷

收购

Bigpoint

股权
29,903.19 2016/4/28 2018/4/28

合计 - 100,806.38 - - - -

其中，序号为 2 的招商银行 15,000.00 万元银行贷款为 2016 年 2 月 5 日到

期后续贷，借款金额在原有 10,000.00 万元基础上新增 5,000.00 万元。序号为

3的上海银行 10,000.00万元借款为 2016年 5月 11日到期后续贷，金额并未新

增。

（3）是否存在使用募集资金偿还短期流动性贷款的情形，如有，请说明使

用长期性股权融资偿还短贷的合理性

本次非公开发行拟使用募集资金 4,400.00 万元偿还短期银行贷款，其余

30,600.00万元为偿还长期借款，使用股权融资偿还短期贷款主要是基于以下几

个方面原因：

1）有利于优化发行人债务结构，缓解偿债压力

公司 2013 年末、2014 年末、2015 年末及 2016 年 9 月 30 日流动比率、速动

比率均分别为 2.61、0.84、2.33 及 1.01，整体呈下降趋势，尽管短期偿债能力指

标处于合理范围，但公司短期偿债压力明显上升。此外，公司 2013 年末、2014

年末、2015年末及2016年9月30日资产负债率34.51%、34.86%、25.19%及43.72%。

资产负债率整体呈上升趋势。发行人使用募集资金偿还短期借款，有利于优化债

务结构，缓解短期偿债压力。

2）提升短期债务融资能力，有助于补充未来可能出现的流动资金缺口

根据流动资金需求的测算，公司 2016年、2017年、2018 年营运资金需求量

分别为 61,799.97 万元、86,519.95 万元和 121,127.94 万元，需要新增的营运

资金需求量为 76,985.10万元。公司通过本次偿还短期借款，能够释放一定授信

额度，提升短期债务融资能力，有助于补充未来可能出现的流动资金缺口。

（二）本次发行前后的资产负债率水平对比

1、发行人与证监会行业分类可比公司资产负债率对比情况

根据《上市公司行业分类指引（2012年修订）》的行业分类，互联网和相关

服务行业（I64）大类中可比公司合计 34 家，截至 2015 年 12 月 31 日（本次非

公开董事会决策时点参考的财务报告截止日）及 2016 年 9 月 30 日，上述 I64

行业内的可比公司资产负债率水平如下：

2015 年 12月 31 日

（本次非公开董事会决策

时点）

2016 年 9月 30 日

同行业均值 32.91% 30.58%

同行业中值 27.50% 25.62%

发行人（本次发行前） 25.19% 43.72%

2015 年 12月 31 日

（本次非公开董事会决策

时点）

2016 年 9月 30 日

发行人（本次发行后） 11.13% 30.80%

截至 2016年 9月 30日，发行人本次发行前及本次发行后的资产负债率均高

于《上市公司行业分类指引（2012年修订）》的行业分类的同行业上市公司平均

水平。本次发行将有助于降低发行人资产负债水平，降低财务费用，提高公司盈

利水平。

2、发行人与申万行业分类可比公司资产负债率对比情况

根据申万行业分类，发行人所属的移动互联网服务行业（申万行业代码：

1000012609000000）中可比公司合计 17家，截至 2015年 12月 31日（本次非公

开董事会决策时点参考的财务报告截止日）及 2016年 9月 30 日，上述移动互联

网服务行业内的可比公司资产负债率水平如下：

2015 年 12月 31 日

（本次非公开董事会决策

时点）

2016 年 9月 30 日

同行业均值 26.04% 22.86%

同行业中值 19.73% 16.78%

发行人（本次发行前） 25.19% 43.72%

发行人（本次发行后） 11.13% 30.80%

截至 2016年 9月 30日，发行人本次发行前及本次发行后的资产负债率均高

于申万行业分类的同行业上市公司平均水平。本次发行将有助于降低发行人资产

负债水平，降低财务费用，提高公司盈利水平。

3、发行人与 Wind 行业分类可比公司资产负债率对比情况

根据 Wind 行业分类，发行人所属的电影与娱乐行业（Wind 行业代码：

25401030）中可比公司合计 36 家，截至 2015年 12月 31日（本次非公开董事会

决策时点参考的财务报告截止日）及 2016年 9月 30日，上述电影与娱乐行业内

的可比公司资产负债率水平如下：

2015 年 12月 31 日

（本次非公开董事会决策

时点）

2016 年 9月 30 日

同行业均值 33.76% 31.54%

同行业中值 31.04% 27.79%

发行人（本次发行前） 25.19% 43.72%

发行人（本次发行后） 11.13% 30.80%

由于 Wind 行业分类中发行人所属电影与娱乐行业中包括了大量从事电影及

电视剧制作、发行的公司，与发行人主营业务不具有可比性，因此，发行人与

Wind行业分类可比公司的资产负债率亦不存在可比性。

4、发行人与以网络游戏业务为主的可比公司资产负债率对比情况

公司主营业务为网页游戏和移动网络游戏的研发和运营，以及大数据服务。

根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》，公司属于互

联网和相关服务行业大类，代码为 I64。由于公司主要业务为网络游戏的研发及

运营，按照 2015 年度游戏业务收入超过营业总收入 50%以上的标准筛选出同行

业上市公司共 5家，分别为三七互娱、昆仑万维、中青宝、掌趣科技及恺英网络，

截至 2015 年 12 月 31 日（本次非公开董事会决策时点参考的财务报告截止日）

及 2016年 9月 30日，上述 5 家可比上市公司具体资产负债水平如下：

证券代码 证券简称
2015 年 12月 31 日

（本次非公开董事会决策时点）
2016 年 9月 30 日

002555.SZ 三七互娱 19.73% 24.24%

300418.SZ 昆仑万维 31.08% 48.20%

300052.SZ 中青宝 17.62% 10.48%

300315.SZ 掌趣科技 18.48% 17.11%

002517.SZ 恺英网络 43.31% 16.78%

均值 26.04% 23.36%

中值 19.73% 17.11%

002174.SZ

游族网络（本

次发行前）
25.19% 43.72%

游族网络（本

次发行后）
11.13% 30.80%

（1）恺英网络资产负债率水平与发行人不具有可比性

恺英网络 2015年 12月通过重大资产重组完成借壳上市，重组后恺英网络主

营业务由鞋及鞋材的生产转变为网络游戏的开发及运营与移动应用产品分发。

恺英网络 2015 年 12 月 31 日总资产为 13.54 亿元，总负债为 5.87 亿元，资

产负债率为 43.31%。其中，恺英网络 2015 年 12 月 31 日应付账款余额占比较大

为 3.73 亿元，占负债总额的比例为 53.91%。根据恺英网络年度报告显示，其应

付账款主要以代理游戏分成费为主。恺英网络近年正由单一互联网游戏研发商向

互联网多平台运营商转型，为其他游戏研发商提供平台，并收取平台和运营费用，

其统一收取的费用最后按比例分成给各游戏研发商。随着恺英网络代理游戏的数

量不断增加，收入规模持续扩大的同时，应付游戏研发商的分成款亦相应增加，

从而导致恺英网络资产负债率高于同行业水平。游族网络作为一家互联网多平台

运营商，凭借其多年来在游戏研发及运营领域形成的成熟运营模式及运营优势，

与恺英网络的发展阶段存在较大差异，所以与恺英网络的资产水平不具有可比性。

2016 年 9 月 7 日，恺英网络获得借壳上市配套募集资金 19.03 亿元，导致

其资产负债率大幅降低。截至 2016年 9月 30日，恺英网络总资产为 36.92亿元，

总负债为 6.19亿元，资产负债率为 16.78%。

（2）昆仑万维资产负债率水平与发行人不具有可比性

根据昆仑万维披露的 2015 年年度报告，昆仑万维截至 2015 年 12 月 31 日总

资产及总负债分别为 38.88 亿元、12.08 亿元，资产负债率为 31.08%。根据昆仑

万维披露的 2016 年第三季度报告，昆仑万维 2016 年第三季度末总资产为 59.69

亿元、总负债为 28.77 亿元，相比 2015 年末总资产及总负债分别增长了 53.49%、

138.03%，资产负债率提高至 48.20%，主要由于短期借款大幅增长及发行公司债

券。其中 2016 年第三季度末短期借款（主要为银行借款）为 7.54 亿元，较 2015

年末大幅增长 204.25%，占 2016 年第三季度末总负债的 26.21%。昆仑万维于 2016

年 5 月 20 日面向合格投资者公开发行公司债券，发行规模 7.3 亿元。截至 2016

年三季度末，昆仑万维应付债券为 7.19 亿元，占 2016 年第三季度末总负债的

24.98%。

昆仑万维 2016年第三季度末投资活动流出金额为 31.24亿元，净额为-17.94

亿元，与同期相比大幅上涨。根据昆仑万维 2016 年第三年季度报告，昆仑万维

进行了大规模投资：“上市以来，公司已经陆续投资了达达、趣分期、随手科技、

Lendinvest、银客、洋钱罐、映客、Grindr、Opera等众多互联网细分领域的龙

头企业”，已披露的重大投资包括：

1）2016 年 1 月 6 日，昆仑万维披露了《对外投资公告》（见巨潮资讯网，

公告编号 2016-001），昆仑万维向北京蜜莱坞网络科技有限公司（旗下手机社交

应用“映客”与微信、微博、陌陌等一起名列苹果应用商店十大社交网络应用）

投资人民币 6,800万元，取得北京蜜莱坞网络科技有限公司 18%的股权并获得一

名董事席位。

2）2016 年 1 月 8 日，昆仑万维召开了公司第二届董事会第二十二次会议，

审议通过了《公司投资 New Grindr LLC》的议案，投资约 9,300 万美元购买 New

Grindr LLC（旗下平台 Grindr 为全世界最大的同性恋社交网络）60%的股份。

3）2016年 2月 9日，昆仑万维与奇虎三六零软件（北京）有限公司、金砖

丝路基金管理（深圳）合伙企业一起组成买方团，并于 2016年 11月 3日以 5.75

亿美元为对价收购 Opera Software ASA 持有的 Opera Software AS（包括原 Opera

品牌以及旗下移动浏览器和桌面浏览器等核心业务）100%的股权。

截至 2016年 9月 30日，发行人投资活动流出金额为 9.80亿元，净额为-7.49

亿元，与昆仑万维大量举债对外投资的策略存在差异，所以昆仑万维资产负债率

水平与发行人不具有可比性。

（3）发行人资产负债率高于同行业可比公司平均水平

综上所述，发行人同行业上市公司分别为三七互娱、昆仑万维、中青宝、掌

趣科技及恺英网络。其中恺英网络与昆仑万维由于发展阶段及对外投资策略存在

差异，资产负债率水平不具有可比性。截至 2015 年 12 月 31 日（本次非公开董

事会决策时点参考的财务报告截止日）及 2016年 9月 30日，发行人的资产负债

率明显高于除恺英网络及昆仑万维以外的同行业平均水平。

（三）关于近期投资是否存在变相通过本次募集资金补充流动资金以实施重大

投资或资产购买的情形（用简明扼要的语言补充说明）

根据《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》，

达到以下标准之一的投资或资产购买事项须进行披露：（一）交易涉及的资产总

额占上市公司最近一期经审计总资产的 10%以上，该交易涉及的资产总额同时存

在账面值和评估值的，以较高者作为计算数据；（二）交易标的（如股权）在最

近一个会计年度相关的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计营业收入

的 10％以上，且绝对金额超过一千万元；（三）交易标的（如股权）在最近一个

会计年度相关的净利润占上市公司最近一个会计年度经审计净利润的 10％以上，

且绝对金额超过一百万元；（四）交易的成交金额（含承担债务和费用）占上市

公司最近一期经审计净资产的 10％以上，且绝对金额超过一千万元；（五）交易

产生的利润占上市公司最近一个会计年度经审计净利润的 10％以上，且绝对金

额超过一百万元。上述指标计算中涉及的数据如为负值，取其绝对值计算。

本次非公开发行首次董事会决议日为公司第四届董事会第十五次会议决议

日，即 2016 年 2 月 6 日。除本次募集资金投资项目以外，公司 2015 年 8 月 6

日至今实施或拟实施的符合上述《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交

易所股票上市规则》所规定的重大投资或资产购买情况如下：

公告日期 交易内容 交易金额
资金

来源

截至目前交易进

展

2015 年 4

月 7日

游族网络通过发行股份和支付

现金的方式购买陈钢强等 10

名交易对方合计持有的掌淘科

技 100%股份，并募集配套资金

掌 淘 科 技

100%股份的

总对价确定

为 53,800

万元

通 过

定 向

增 发

募 集

资金

现金部分对价已

经支付完毕，掌

淘科技的股权变

更登记也已完成

2016 年 2

月 27日

游族网络于 2016 年 2 月 25 日

召开的总经理办公会审议通过

了《关于投资新数网络的议

案》，拟以自有资金出资不超过

人民币 3,000 万元参与上海新

数网络科技股份有限公司定向

发行

不 超 过

3,000 万元

人民币

公 司

自 有

流 动

资金

已完成投资协议

的签订，并且完

成 3000万人民币

对价支付；

2016 年 6 月 7 日

已完成增资的工

商登记

2016 年 3

月 23日

游族网络全资子公司 YOUSU

GmbH于 2016年 3月 22日在德

国与 Bigpoint Investments

GmbH 签订《股权购买协议》，

拟购买其持有的 Bigpoint

HoldCo GmbH 100%股权

不 超 过

8,000 万欧

元

招 商

银 行

贷款

已完成《股权购

买协议》的签署，

并于 2016年 4月

29 日完成收购价

款的支付，2016

年 5 月 1 日完成

收购

1、相关投资与公司战略的匹配度

发行人以“大 IP”、“全球化”、“大数据”的核心战略为指导，以全球

化游戏研发与发行、大数据应用、IP 开发与运营、泛娱乐产业投资四大业务为

发展重点，立足成为全球领先的轻娱乐供应商之一。

（1）收购广州掌淘网络科技有限公司的战略意义

广州掌淘网络科技有限公司（以下简称“掌淘科技”）主要从事移动互联网

领域内大数据服务业务。掌淘科技主要通过建立移动开发者平台，在移动开发者

平台上提供免费的插件产品，以方便移动开发者用户将插件产品集成到自身的

APP产品中，掌淘科技对 APP反馈的相关数据进行存储、清洗及分析，并向移动

开发者用户提供大数据产品。

公司通过收购掌淘科技，有助于增强在用户获取、提升体验、用户粘性方面

的能力。掌淘科技的移动大数据业务将有助于公司实现精准营销，即有助于游族

网络在节省营销费用的前提下，提高推广效率，更大程度上获取新的用户；同时，

移动大数据带来的商业智能服务，将协助公司对产品质量、服务品质、玩家偏好

以及其他“大 IP”产品方面的统计分析，对于公司提升产品品质、增加用户粘

性，具有重要意义。本次收购完成后大数据业务成为公司主营业务。

（2）收购 Bigpoint Investments GmbH的战略意义

Bigpoint Holdco GmbH（以下简称“Bigpoint”）是一家欧洲知名的网页游

戏和移动网络游戏研发商和运营商。目前 Bigpoint在包括德国、法国、匈牙利、

意大利等超过 100 个国家和地区通过自营和代理的方式运营多个网页游戏及移

动网络游戏。

本次收购为游族网络提供更加全面领先的研发能力和丰富的 IP 资源，有助

于游族网络继续深耕国内游戏市场，储备优质 IP，培养精英研发与发行团队，

打造精品大作。同时收购有利于游族网络拓展国际业务，在欧洲市场获得更完备

和深入的发行平台，增加游戏品类，增加研发适合欧美文化游戏的能力，由此提

高公司的全球发行能力。此外 Bigpoint 将授权公司在国内发行其游戏，公司依

赖长期深耕的中国市场的经验，协助 Bigpoint 的研发团队开发中文版本，引入

本地文化元素，获得协同效应。

（3）投资上海新数网络科技股份有限公司的战略意义

上海新数网络科技股份有限公司（以下简称“新数网络”，股票代码 834990）

是一家技术驱动的、数字实效广告服务商。该公司通过自主研发的 WiseDSP，从

广告交易平台等多种渠道采购流量并进行综合优化运营，为广告主提供基于效果

的程序化数字广告服务。

公司与新数网络将在游戏推广运营、移动端业务拓展、海外发行等多领域具

有协同效应，将充分利用新数网络在海内外的营销资源，整合打造全球数字营销

生态圈，符合公司在大数据应用方面的战略方向。

2、相关投资是否与主业相关

掌淘科技主要从事移动互联网领域内大数据服务业务，发行人收购掌淘科技

后，大数据业务成为公司主营业务。

Bigpoint 主要从事的网页游戏和移动网络游戏研发和运营业务，属于发行

人网络游戏研发及运营业务范围。新数网络主要从事互联网广告行业相关业务，

不属于发行人的主营业务，新数网络在程序化购买领域，尤其是 DSP平台服务领

域与发行人大数据业务具有一定相关性。

3、资金来源（已支付的和未支付的）及其使用进度安排是基于当时投资时

点的合理决策

（1）收购掌淘科技的资金来源及使用进度情况

发行人通过发行股份并配套融资的方式收购掌淘科技 100%股份购买，该交

易已于 2015 年 10 月 12 日收到证监会“证监许可〔2015〕2230 号”的批复并许可。

截至 2015 年 12 月 28 日，发行人完成本次发行股份并配套融资的新股发行并上

市。截至 2015 年 12 月 31 日，发行人已完成对于收购掌淘科技对应股权的现金

支付。

（2）收购 Bigpoint的资金来源及使用进度情况

2016 年 3 月 22 日，公司的全资子公司 Yousu GmbH 与 Bigpoint Investments

GmbH 已完成《股权购买协议》的签署。2016 年 3 月 23 日发行人召开第四届董

事会第十八次会议，审议并通过全资子公司 YOUSU GmbH 收购 Bigpoint HoldCo

GmbH 100%股权的议案，并对外披露该对外投资事项。2016 年 4 月 29 日公司完

成收购价款 7,990.06 万欧元的支付，上述收购资金来源于招商银行提供的贷款。

（3）投资新数网络的资金来源及使用进度情况

2016年 2月 27日发行人公告参与新数网络科技股份有限公司定向发行，其

资金来源主要通过发行人自有流动资金。2016年 3月 21日，新数网络收到公司

定向发行的认购资金。2016年 6月 7日新数网络完成增资的工商登记。

上述资金的使用进度均基于投资时点的合理决策，并均已完成支付，与本次

非公开发行募集资金不构成任何关系。

4、本次募集资金与前述自有投资资金的隔离制度

发行人本次非公开发行募集资金到位后，将根据项目进度逐步投入募集资金，

暂未使用的募集资金存放于上市公司募集资金专户中，以实现与前述自有投资资

金的隔离。

另外，发行人收购 Bigpoint 100%股权的交易通过全资子公司 YOUSU GmbH

具体实施，收购掌淘科技 100%股权与投资新数网络的交易通过发行人自行实施。

本次募集资金投资项目将分别通过上海游族信息技术有限公司及上海游昆信息

技术有限公司具体实施，不会存在在变相通过本次募集资金实施收购 Bigpoint

HoldCo GmbH 100%股权的情况。

（四）发行人新增银行借款履行的内部程序

1、游族香港向招商银行的借款

发行人于 2016 年 3 月 22 日、2016 年 4 月 7 日分别召开召开第四届董事会

第十八次会议及 2016年第一次临时股东大会，审议通过了如下相关议案：

（1）《关于全资子公司向银行申请贷款的议案》，同意子公司游族香港有限

公司（以下简称“游族香港”）向招商银行股份有限公司新加坡分行申请不超过

等额人民币 70,000万元的贷款；

（2）《关于全资子公司为全资子公司向银行申请贷款提供担保的议案》，同

意子公司上海游族信息技术有限公司（以下简称“游族信息”）为子公司游族香

港向招商银行股份有限公司新加坡分行申请不超过等额人民币 70,000 万元的贷

款提供连带责任担保；

（3）《关于为全资子公司向银行申请授信提供担保的议案》，同意公司为子

公司游族信息向招商银行股份有限公司上海分行申请综合授信提供连带责任担

保，担保金额不超过 62,000万元；

（4）《关于实际控制人为全资子公司向银行申请综合授信提供担保暨关联交

易的议案》，同意公司实际控制人林奇为游族信息向招商银行股份有限公司上海

分行申请综合授信提供连带责任担保，担保金额不超过 62,000 万元；

2、游族网络向民生银行的借款

发行人于 2015 年 2 月 10 日、2015 年 2 月 27 日分别召开第四届董事会第四

次会议及 2015 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司向银行申请综合

授信额度的议案》，同意游族网络向中国民生银行股份有限公司申请综合授信额

度预计 50,000 万元。

3、驰游信息向南京银行的借款

发行人于 2015 年 10 月 26 日、2015 年 11 月 12 日分别召开第四届董事会第

十二次会议及 2015 年第四次临时股东大会，审议通过了《公司为全资子公司向

银行申请综合授信提供担保的议案》，同意公司为子公司上海驰游信息技术有限

公司向南京银行股份有限公司上海分行申请 20,000 万元的综合授信提供连带

责任担保。

4、游族信息向招商银行的借款

发行人于 2015 年 3 月 30 日、2015 年 5 月 8 日分别召开第四届董事会第五

次会议、2014 年度股东大会，审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议

案》，同意公司及子公司游族信息向招商银行股份有限公司上海古北支行申请综

合授信额度 40,000 万元。

自本次非公开发行首次董事会决议日（即 2016 年 2 月 6 日）前六个月起至

今，发行人的重大投资或资产购买均以自有或自筹资金实施，且暂无未来三个月

进行重大投资或资产购买的计划。发行人上述自有资金投资不存在变相通过本次

募集资金补充流动资金（即：本次募投项目中的偿还银行贷款）以实施重大投资

或资产购买的情形。

特此公告。

游族网络股份有限公司

二〇一六年十二月二十九日

	一、关于本次发行募投项目IDC相关投入协议签署情况
	二、关于本次发行募投项目软件投入情况的说明
	三、关于广发恒定23号游族网络定向增发集合资产管理计划设立及备案情况
	四、关于募集资金用于偿还银行贷款的相关情况说明